
Status žáka školy 

 

1. – 3. ročníky jsou žáky školy vždy do 31. 8. + možné prodloužení do 

termínu opravných zkoušek, které musí proběhnout do konce září. 

4. ročníky – maturanti přestávají být žákem školy den po úspěšném 

vykonání maturit. Při neúspěšném vykonání maturit jsou žáky školy do 

30.6. Z hlediska zdravotní pojišťovny jsou pojištěni do 31. 8., pokud se 

nepřihlásí na úřadu práce nebo pokud nenastoupí do zaměstnání. 

Žáci s neukončeným 4. ročníkem – do 30. 6. (dodatkové nebo opravné 

zkoušky mohou vykonávat dle zákona do 31. 8. Z toho vyplývá, že je 

mohou vykonávat v červnu a v přípravném týdnu). 

Žák 4. ročníku může požádat o opakování ročníku do 30. 6., po tomto 

termínu může být přijat ze zákona jenom přijetím do vyššího ročníku. 


